256 et loricato metatur limite campum
 257 ingeniosa quies. Alias, servator Olympi,
 258 mente vaga transis hominem, mundoque potiris.
 259 Mox cadit in terras animus, vel frenat habenis
 260 canitiem spumantis aquae, caecumque per aequor
 261 quaerit ab occasu quae linea separet ortum.
 262 Saepe agitas consulta togae, cum teste Senatu
 263 arma moves, clademque truci promittis Ibero.
 264 Saepe magistratus populis, belloque magistros,
 265 ductoresque legis, patriam partitus in omnes,
 266 aut vitae das jura reis, parcisque severis
 267 legibus, et venia vindictam judicis aequas.
 268 Horarum pars nulla perit. Non parciior aevi
 269 Scipiades, curis indelassabile pectus,
 270 perfidiae terror Libycae, qui transtulit in se
 271 Annibalem, prohibens Tarpeiis arcibus ignes :
 272 nec, cui debentur Latii primordia regni
 273 Caesareumque tuo transmissum nomen Adolpho,
 274 Julius. Hic, quamquam dubio minus ordine, jussit
 275 ire diem, Phoebumque novum versavit in orbem,
 276 et domito fastos audet praeponere Rheno,
 277 arma tamen fascesque tibi submittit, et annum.

MYRTILUS, SIVE IDYLLIUM NAUTICUM. AD DANIELEM HEINSIUM.

S2_07 v.1 Prima mihi, silvis et amoeno fonte relicto
 2 fistula ad Oceani fluctus, et ad aequora venit,
 3 aequora quae Batavis potius cantanda poetis.
 4 Nam neque me tantum saltus, aut pascua circum,
 5 aut Hagae nemus omne meae juvat, invia quantum
 6 littora, pendentesque domus, scopulique cavernae.
 7 Non audita cano. Labor hic tibi sumitur, Heinsi.
 8 Heinsi, noster amor, si quid mea carmina possunt,
 9 te Libycus Garamas, te Java loquetur, et Indi,
 10 et puppes Austrina ferent ad sidera caeli
 11 Dia Sophocleo tua pulpita quassa cothurno.
 12 Dicite, formosae Nereides, inclyta Ponti
 13 numina, quas voces, quae carmina Myrtilus inter
 14 aerias rupes, et respondentia saxa,
 15 Cochlidis insano jactarit saucius igni.
 16 Jam defuncta malis pelagi ratis, acta per altum,
 17 venit ad hos fines, ubi dividit insula pontum
 18 cara mihi, et solo notissima Cochlidis antro.
 19 Tippi ratim serva : si nox collegerit Euros,
 20 anchora demisso descendat in aequora ferro ;
 21 aut littus praetexe, malus si saeviet Auster :
 22 sed brevia, et rapidos aestus fuge : dextera multis
 23 est via caeca vadis : securius, ire sinistra.
 24 Cochli, quid exspectas ? Quin, ut prius ipsa solebas,
 25 prospicis intonsi specula de montis in undas,
 26 meque procul reducem longo clamore salutas ?
 27 Heu ! Quis mutavit mihi te Deus ? An tibi pectus
 28 transversum novus egit amor ? Ne fallite nautae,
 29 sumne alius, quam nuper eram, cum candida Dorcas,
 30 diceret, Hesperiiis Dorcas praelata puellis ;

31 pulcher es : ipse tibi, me iudice, cedat Amyclas.
32 Illa quidem dixit : sed vix ego credulus illi.
33 Ipse tamen, tamen in placido me flumine vidi,
34 hirsutasque genas, et latae frontis honorem,
35 et roseos crines, et caerula menta notavi,
36 qualia vel Neptunus habet, vel qualia Nereus.
37 Testis anus Crotale, quae ter mihi, Myrtille, dixit,
38 despue : lingua tuos ne fascinet invida vultus.
39 Haec eadem canto, quae cum cantaret Arion,
40 mulceretque Deos pelagi, circumstetit omnis
41 Delphinum chorus, et vatem servavit in undis.
42 Scilicet aut Boreae veteres et Erechthidos ignes,
43 aut Phorci laudes, aut caeruleam Amphitriten.
44 Aemulus at concha mihi perstrepat aequora Triton,
45 miranturque sonum Panope, Panopesque sorores,
46 et Proteus, et Glaucus, et Inous Melicerta.
47 Heu placeo Nymphis : at non tibi : sola marinos
48 despicias amplexus crudelis, et oscula vitas.
49 Quem fugis, ah demens ? Secuerunt Di quoque Pontum,
50 et magni Minyae Reges, et primus Iason
51 per freta duxerunt abituram in sidera puppim.
52 Navifragis jactatus aquis incendit Ulysses
53 sole satam Circen, Atlantiademque Calypso,
54 et sibi Nausicaae tales optavit amores.
55 Quid juvat, illa suum si me fastidit Ulyssem,
56 quae mihi Nausicaa Circe prior, atque Calypso ?
57 Saepe ego te vidi, meminisses improba Cochli,
58 cum per arenarum tumulos, et littora, conchas
59 Oceani legeremus opes : nam tunc ego primum
60 cum patre tentavi raucum mare, veris adulti
61 tempore, necdum ulla pictus lanugine malas.
62 Saepe etiam, sera quoties sub nocte venirem,
63 siccasti aequores manantes imbribus artus.
64 Nec te paeniteat : prius hoc quoque fecerat Hero,
65 cujus ego et turrim Sestaeo in littore vidi,
66 nataque collegi vicinis ostrea saxi.
67 En etiam tibi dona fero miser, en nucis Indae
68 pocla, quibus potavit Arabs, Sinisque petitum
69 fictile. Non alias tremui propiore periculo,
70 et, nisi Leucotheen mea tunc in vota vocassem,
71 infelix Stygias ivissem nauta sub undas.
72 Quin et Teutonicis mecum fero condita testis
73 smegmata, in Oceanum labentis munera Rheni.
74 His etenim Batavi, soli sulcare periti,
75 puppe salum Batavi, caeloque indicere ventos,
76 Martia gens toto pelagi divisa profundo,
77 mense quater rutilant nodatos arte capillos :
78 hoc ego pigmentum poscenti nuper Erinnae
79 (nata fuit magni Barceonis illa) negavi :
80 quamvis multa diu per Dorida, per Galateam,
81 per Thetin, erroresque meos quemcumque per orbem,
82 luminibus paetis, et blanda voce rogaret.
83 Et poteram donasse tamen : nam saxea non est.
84 At tu nil misereris : in hoc ego pactile sertum
85 effundam rabido flagrantem corde dolores.
86 Ipse tibi Rubro praedatus in aequore silvam,

87 alternas laurus, et Medica mala jugavi.
 88 Nunc labor ille perit : nam tu mea munera curas,
 89 quantum dura silex pontum, vel littora pontus.
 90 Huc ades, ut casta velatus tempora quercu
 91 Portuno ante alios, et Dis, quorum aequora curro,
 92 sacra feram, reddamque reus solemnia vota,
 93 quae rerum Oceanus genitor, quae Tethys, et ipse
 94 nympharum accipiat Nereus pater. O mea Cochli,
 95 huc ades, ut cellis mecum deprompta Falernis
 96 musta bibas, caesaque canens epulere juvenca.
 97 Aut si forte juvant thynni mollesque platessae
 98 te magis, et soleae, mecum piscabitur Olpis.
 99 Est mihi namque domi non invidiosa supellex,
 100 fiscellae virides, nodosaque texta plagarum :
 101 filaque, et haerentes maculis humentibus algae,
 102 cum labyrintho plexis errore sagenis.
 103 Sunt jacula, et tumido fluitantes cortice fundae.
 104 Pendet et aequoreo decori letalis arundo,
 105 setaque, et impliciti lumbricis pinguibus hami.
 106 Quid loquor infelix ? Cochlis nihil audit, et idem
 107 qui mea vela solent venti, mea verba tulerunt.
 108 Si tibi dulce mei nihil est, o ferrea, vere
 109 ferrea, dulce tamen mea mors erit : aspice tantum.
 110 Ibo per has cautes, summoque cacumine lapsus
 111 deferar in fluctus : nomen mihi debeat aequor,
 112 Myrtoumque novum fiat mare : vivite rupes.
 113 Fallor ? An huc Cochlis respexit, et omnia circum
 114 flabra silent, blandique favet pellacia Ponti ?
 115 Hic recubans cantabo : jubet locus, altaque subter
 116 saxa supercilio cohibent umbracula rupes.
 117 Cochli, quid in solis consumere cautibus aevum
 118 te juvat, et pensis viridem donare juventam,
 119 dum teneros multo digitos subtemine lassat
 120 mater anus ? Nostram potius conscende carinam.
 121 Illic et vitrei fluctus et marmora Divum
 122 prona jacent, speculoque sali stat solis imago,
 123 et picturato resplendet in aequore caelum ;
 124 sacraque Naturae miracula, gurgis aquarum
 125 insequitur Phoeben, caudam Cynosurida magnes.
 126 Quid mirum ? Sua quaeque trahunt : te, Myrtili, Cochlis.
 127 Illic falsa salo labentibus insula, cete,
 128 et validae pistres, et physeteres anheli,
 129 phocarumque natant examina : pompilus illic
 130 per mare veliferum puppim comitatur euntem.
 131 Illic nata Venus, comitata Cupidine parvo,
 132 nunc etiam concha patrias quae navigat undas,
 133 nudatoque sinu pulcherrima Cymodocea
 134 captat in apricis vernantes fluctibus auras.
 135 Nam neque semper aquae furit implacabilis aestus,
 136 ventorumque fremit laxato carcere vulgus.
 137 Sunt etiam Ponto sua gaudia ; saepe per aestum
 138 gurgite pacato ridet mare : saepe remotis
 139 Vulturno, et Borea, pluviamque cientibus Austris
 140 Oebalios tantum Zephyrus suspirat amores.
 141 Longa ministeriis sunt otia, pace serena
 142 mitia cum placidi requiescunt terga profundi